
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

Direzione generale

07-01-05  Servizio Gestione Offerta del Territorio

Prot.  N.    11125    DETERMINAZIONE  N.    1046     DEL  03 novembre 2017

Oggetto   Nomina del Commissario dell'Associazione Pro Loco di Dolianova.

IL DIRETTORE

VISTO lo  Statuto  Speciale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  e  le  relative  norme  di

attuazione;

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n.1, e successive modifiche ed integrazioni, concernente

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n.  31 e successive modificazioni  ed integrazioni,

concernente  “Disciplina  del  personale  regionale  e  dell'organizzazione  degli  uffici  della

Regione”;

VISTA la Legge regionale n. 9 del 12 giugno 2006 “Conferimento di funzioni e compiti agli  Enti

Locali”, art. 30, comma1, lettera o), e art. 31, comma 1, lettera e);

VISTO l’art. 5 della L.R. 2 agosto 2013, n. 21, così come modificato dalla L.R. 9 gennaio 2014, n. 1,

che trasferisce alla competenza della Regione le funzioni in materia di Associazioni Pro Loco

e abroga conseguentemente la lettera e) del comma 1 dell’art.  31, della L.R. 12 giugno

2006, n. 9 (Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali);  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari, Personale e Riforma della Regione n. 26065/112 del

23.10.2015, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Donatella Capelli le funzioni di Di -

rettore del Servizio Gestione offerta del territorio dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e

Commercio;

VISTA la deliberazione n. 47/22 del 25 novembre 2014 con la quale la Giunta Regionale ha appro-

vato le modifiche alle “ Direttive in materia di Registro Regionale delle associazioni Pro Loco 

della Sardegna e criteri di concessione e rendicontazione dei contributi annuali di cui alla 

L.R. 03 giugno 1974, n. 10”, già approvati con la deliberazione n. 5/55 del 11 febbraio 2014;

1/2



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

    Direzione Generale
Servizio Gestione offerta del Territorio DETERMINAZIONE N.  

DEL  

VISTO in particolare l'art.  6 delle succitate direttive  che prevede il  Commissariamento delle Pro

Loco, sentita la Giunta Esecutiva dell'UNPLI Sardegna (Unione Nazionale delle Pro Loco Ita-

liane) in caso di accertata impossibilità di funzionamento del consiglio di amministrazione e

degli altri organismi statutari; 

VISTA la delibera della Giunta Esecutiva UNPLI Regionale n. 05/2017 del 15/07/2017 con la quale

si chiede il commissariamento della Pro Loco di Dolianova per impossibilità di funzionamen-

to del Consiglio di Amministrazione e degli altri organismi statutari;

VISTA la relazione del Presidente Provinciale UNPLI di Cagliari allegata alla predetta delibera n.

05/2017 dalla quale si evince l'impossibilità di funzionamento della Pro Loco in questione;

RITENUTO pertanto di dover disporre, ai sensi dell'art. 6 delle direttive approvate con Deliberazione del-

la  Giunta  Regionale  n.  47/22 del  25.11.2015,  il  commissariamento dell'Associazione Pro

Loco di Dolianova con sede in via Carducci n. 7, per accertata impossibilità di funzionamento

degli organismi statutari;

 RITENUTO di individuare nella persona del Signor Massa Romano, già Presidente del Comitato Provin-

ciale UNPLI di Cagliari, il commissario dell'Associazione Pro Loco di Dolianova;

DETERMINA

Art. 1) Di commissariare l'Associazione Pro Loco di Dolianova con sede in via Carducci n. 7 per ac-

certata impossibilità di funzionamento degli organismi statutari;

Art. 2) Di nominare il Signor Massa Romano, già Presidente del Comitato Provinciale UNPLI di Ca-

gliari, quale commissario dell'Associazione Pro Loco di Dolianova per gli adempimenti con-

nessi ai nuovi tesseramenti e conseguenti elezioni per il ripristino degli organi statutari;

Art. 3) L'incarico in oggetto avrà la durata di 90 giorni a far data dalla notifica del presente decreto e

sarà svolto gratuitamente:

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art 21, comma 9, della legge regio -

nale n. 31 del 13.11.1998, è comunicata all'Assessore del Turismo, Artigianato e Commer-

cio. E' altresì pubblicata sul sito internet istituzionale della Regione e per estratto anche sul

Bollettino Ufficiale della Regione.

                                                                                                             Il Direttore del Servizio

                                                                                                             Dott.ssa Donatella Capelli

Il Responsabile del Settore:dott.Filippo Marras
L'istruttore Amministrativo: dott. Loddo Silvio

2/2


